[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 768/2023.
Requer seja providenciada manutenção e reparos na concha acústica César Passarinho, a fim de proporcionar a realização da 45ª Califórnia da Canção Nativa que ocorrerá de 6 a 9 de dezembro de 2023.
Documento _______
Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
Requer seja providenciada manutenção e reparos na concha acústica César Passarinho, a fim de proporcionar a realização da 45ª Califórnia da Canção Nativa que ocorrerá de 6 a 9 de dezembro de 2023.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente pleito, em virtude do desgaste predial da concha acústica César Passarinho, localizada no Parque Dom Pedro II (Parcão), uma vez que é palco principal da 45ª Califórnia da Canção Nativa.
Frisa-se ao Poder Executivo Municipal a necessidade de manutenção predial do respectivo bem dominical, considerando o os desgastes aparentes da parte elétrica, hidráulica, do toldo que envolve o palco e dos sanitários, que nos eventos são utilizados pelos músicos, equipe organizadora e pela comunidade espectadora.
Por fim, requer seja analisado o referido pleito e providenciado dentro da máxima brevidade, considerando a data que se aproxima.
Uruguaiana - RS, 10 de outubro de 2023.
Ver.ª Márcia Fumagalli
Bancada PSB.